
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

Ш си , ю Ь №

О внесении изменений в приказ ГУК ТО «Тульское музейное объединение» 
от 29.11.2022 № 707 «О проведении аккредитации экскурсоводов на период 
2022-2023 гг. в филиале -  Музей «Тульский кремль»

В связи с изменением сроков аккредитации экскурсоводов, имеющих 
право проведения экскурсионного обслуживания на территории музея 
«Тульский кремль» в 2023 году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ ГУК ТО «Тульское музейное объединение» 
от 29.11.2022 № 707 «О проведении аккредитации экскурсоводов на период 
2022-2023 гг. в филиале -  Музей «Тульский кремль»:

пункт 1 приказа читать в новой редакции:
«1. Установить сроки аккредитации с 30 ноября 2022 года по 28 марта 2023 

года. Прием документов от соискателей провести с 30 ноября 2022 года по 29 
декабря 2022 года (еженедельно, среда -  пятница)».

2. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) обеспечить 
размещение данной информации на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
генерального директора Кузину М.Н.

Генеральный директор

Зыкова Елена Герольдовна, 
+7 (4872) 77-49-34


